Prasidium, Verwaltung,
Ausschiisse

Prisident
Prof. Dr. Daniel Goske

1. Vizeprisidentin und Vorsitzende
der Mathematisch-
Naturwissenschaftlichen Klasse
Prof. Dr. Andrea Polle

2. Vizeprisident und Vorsitzender
der Geistes- und Gesellschafts-
wissenschaftlichen Klasse

Prof. Dr. Jens Peter Laut

Geschiftsstelle
37073 Géttingen, Theaterstral3e 7
Tel.: 0551/39-37030,

adw@gwdg.de,
https:/ /adw-goe.de/ startseite/

Generalsekretir

Dr. Jonas Maatsch

Tel. 0551 39-37032
jonas.maatsch@adwgoe.de

Stellvertretende Generalsekretirin
und Forschungskoordination

Dr. Marion Freerk

Tel. 0551/39-37033
marion.freerk@adwgoe.de

Sekretariat/Sitzungs- und
Veranstaltungsorganisation
Annelies Stolle

Tel. 0551/39-37030
annelies.stolle@adwgoe.de

Jahrbuch/Abhandlungen
Gabriele Roder, MA
Tel. 0551/39-37035,
gabriele.roeder@adwgoe.de

Verwaltungsleitung
Michael Hanisch

Tel. 0551/39-37041
michael.hanisch@adwgoe.de

Personal

Birgit Jahnel

Tel. 0551/39-37043,
birgit.jahnel@zvw.uni-goettingen.de

Ulla Deppe
Tel. +49 (0)551 39-37036
ulla.deppe@adwgoe.de

Datenkuration

Dr. Jérg Wettlaufer

Tel. 0551/39-37047
joerg.wettlaufer@adwgoe.de

Presse- und Offentlichkeitsarbeit
Adrienne Lochte

Tel. 0551/39-37037
adrienne.lochte@adwgoe.de

IT-Referent

Dr. Thomas Bode

Tel. 0551/39-37045
thomas.bode@adwgoe.de

Technischer Mitarbeiter
Jiirgen Heine

Tel. 0551/39-37048,
juergen.heine@adwgoe.de

Verantwortlich fiir das Jahrbuch
Der Prisident

Verantwortlich fiir Abhandlungen
und die Goéttingische Gelehrte
Anzeigen

Der Prisident und die
Klassenvorsitzenden

Redakteure der Gottingische
Gelehrte Anzeigen

Prof. Dr. Heinz-Gunther Nesselrath,
Prof. Dr. Franziska Meier

Geschiftsausschuss

Der Prisident, die Vizeprisidenten,
der Generalsekretir, Prof. Dr. Joachim
Reitner, Prof. Dr. Hedwig Rockelein
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Herausgeberkomitee

Prof. Dr. Peter Kuhlmann, Prof. Dr. Jens
Peter Laut, Prof. Dr. Henrike Manuwald,
Prof. Dr. Joachim Reitner, Prof. Dr. Frank
Rexroth

Projektkommission

Prof. Dr. Jens Peter Laut, Prof. Dr.
Gerhard Lauer, Prof. Dr. Franziska Meier,
Prof. Dr. Brigitte Reinwald, Prof. Dr.
Holmer Steinfath, Prof. Dr. Annette
Zippelius
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